
R O Č N Í K  L X X X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  8 C e n a :  5 9  K čV y d á n o :  ř í j e n  2 0 2 4

O B S A H

Část oznamovací

-	 	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	schválilo	k	zařazení	do	seznamu	učebnic	 
a	učebních	textů	následující	tituly	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Část normativní

-	 	Doplnění	normativů	neinvestičních	výdajů	na	rok	2024	pro	účely	poskytování	dotací	na	činnost	škol	
a	školských	zařízení,	které	nejsou	zřizovány	státem,	krajem,	obcí,	svazkem	obcí	nebo	registrovanou	církví	
nebo	náboženskou	společností,	které	bylo	přiznáno	oprávnění	k	výkonu	zvláštního	práva	zřizovat	 
církevní	školy,	v	roce	2024	(stanovených	č.j.	MSMT-87/2024-4)	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	4

-	 	Doplnění	normativů	pro	školy	a	školní	družiny	v	regionálním	školství	územních	samosprávných	celků	 
na	rok	2024	(stanovených	v	příloze	č.	1	materiálu	č.	j.	MSMT-296/2024-2)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5



ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Škoda, J., Doulík, P.: Chemie 9 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5865/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Škoda, J., Doulík, P., Šmíd, M., Pelikánová, I.: Chemie 8 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5863/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika pro základní školu, 1. díl – fyzikální 
veličiny a jejich měření 
(učebnice fyziky pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-28657/2018*) 
Č.j. MSMT-8352/2024-3 

19. 8. 2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Randa, M.: Fyzika 8 
(učebnice a pracovní sešit fyziky pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-11913/2018*) 
Č.j. MSMT-9990/2024-3 

27. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Žídková, H., Knůrová, K.: Hravý přírodopis 6 
(učebnice a pracovní sešit přírodopisu pro 2. stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5304/2017*) 
Č.j. MSMT-24908/2023-3 

2. 9. 2030 
Taktik 

International  
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Janáčková, Z., Janáčková, T.: Čítanka 3 
(učebnice českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-17696/2018*) 
Č.j. MSMT-9989/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Melchers, B., Pokorný, P.: Wir alle 3 
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j. MSMT-7932/2024-3 

2. 9. 2030 
Klett 

nakladatelství 
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Müller, O., Müllerová, J. (1. díl); Škoda, E., Toušková, J. (2. díl); 
Valenta, M., Müller, O., Müllerová, J. (3. díl, 4. díl): Dějepis, 1. díl – 
Počátky lidské společnosti, nejstarší civilizace – starověk; Dějepis, 
2. díl – Středověk a křesťanství; Dějepis, 3. díl – Novověk; Dějepis, 
4. díl – Nejnovější dějiny 
(učebnice a pracovní sešit dějepisu pro 2. stupeň ZŠ, určené žákům 
s přiznanými podpůrnými opatřeními, tj. žákům s lehkým mentálním 
postižením) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5811/2021*) 
Č.j. MSMT-9011/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Nováková, Z., Julínková, E., Andrýsková, L., Vieweghová, T.: 
Prvouka 2 
(učebnice a pracovní sešit prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-14233/2018*) 
Č.j. MSMT-10214/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Dvořáková, D., Kubová, L., Štěrbová, Z.: Od A do Z - slabikář pro 
první stupeň základní školy (1. a 2. díl) a pracovní sešit k slabikáři - 
Čteníčko 1, 2 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka a literatury pro 1. stupeň 
ZŠ, určené zejména žákům se speciálními vzdělávacími potřebami) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-24061/2017*) 
Č.j. MSMT-135/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Škoda, J., Doulík, P.: Chemie 9 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5865/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Škoda, J., Doulík, P., Šmíd, M., Pelikánová, I.: Chemie 8 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5863/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika pro základní školu, 1. díl – fyzikální 
veličiny a jejich měření 
(učebnice fyziky pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-28657/2018*) 
Č.j. MSMT-8352/2024-3 

19. 8. 2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Randa, M.: Fyzika 8 
(učebnice a pracovní sešit fyziky pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-11913/2018*) 
Č.j. MSMT-9990/2024-3 

27. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Žídková, H., Knůrová, K.: Hravý přírodopis 6 
(učebnice a pracovní sešit přírodopisu pro 2. stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5304/2017*) 
Č.j. MSMT-24908/2023-3 

2. 9. 2030 
Taktik 

International  
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Janáčková, Z., Janáčková, T.: Čítanka 3 
(učebnice českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-17696/2018*) 
Č.j. MSMT-9989/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Melchers, B., Pokorný, P.: Wir alle 3 
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j. MSMT-7932/2024-3 

2. 9. 2030 
Klett 

nakladatelství 
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Müller, O., Müllerová, J. (1. díl); Škoda, E., Toušková, J. (2. díl); 
Valenta, M., Müller, O., Müllerová, J. (3. díl, 4. díl): Dějepis, 1. díl – 
Počátky lidské společnosti, nejstarší civilizace – starověk; Dějepis, 
2. díl – Středověk a křesťanství; Dějepis, 3. díl – Novověk; Dějepis, 
4. díl – Nejnovější dějiny 
(učebnice a pracovní sešit dějepisu pro 2. stupeň ZŠ, určené žákům 
s přiznanými podpůrnými opatřeními, tj. žákům s lehkým mentálním 
postižením) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5811/2021*) 
Č.j. MSMT-9011/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Nováková, Z., Julínková, E., Andrýsková, L., Vieweghová, T.: 
Prvouka 2 
(učebnice a pracovní sešit prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-14233/2018*) 
Č.j. MSMT-10214/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Dvořáková, D., Kubová, L., Štěrbová, Z.: Od A do Z - slabikář pro 
první stupeň základní školy (1. a 2. díl) a pracovní sešit k slabikáři - 
Čteníčko 1, 2 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka a literatury pro 1. stupeň 
ZŠ, určené zejména žákům se speciálními vzdělávacími potřebami) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-24061/2017*) 
Č.j. MSMT-135/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

ČÁST OZNAMOVACÍ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Škoda, J., Doulík, P.: Chemie 9 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5865/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Škoda, J., Doulík, P., Šmíd, M., Pelikánová, I.: Chemie 8 
(učebnice a pracovní sešit chemie pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13583/2018*) 
Č.j. MSMT-5863/2024-3 

19. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika pro základní školu, 1. díl – fyzikální 
veličiny a jejich měření 
(učebnice fyziky pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-28657/2018*) 
Č.j. MSMT-8352/2024-3 

19. 8. 2030 

SPN – 
pedagogické 

nakladatelství, 
a. s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Randa, M.: Fyzika 8 
(učebnice a pracovní sešit fyziky pro 2. stupeň ZŠ a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-11913/2018*) 
Č.j. MSMT-9990/2024-3 

27. 8. 2030 Nakladatelství 
Fraus, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Žídková, H., Knůrová, K.: Hravý přírodopis 6 
(učebnice a pracovní sešit přírodopisu pro 2. stupeň ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5304/2017*) 
Č.j. MSMT-24908/2023-3 

2. 9. 2030 
Taktik 

International  
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Janáčková, Z., Janáčková, T.: Čítanka 3 
(učebnice českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-17696/2018*) 
Č.j. MSMT-9989/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Melchers, B., Pokorný, P.: Wir alle 3 
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j. MSMT-7932/2024-3 

2. 9. 2030 
Klett 

nakladatelství 
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Müller, O., Müllerová, J. (1. díl); Škoda, E., Toušková, J. (2. díl); 
Valenta, M., Müller, O., Müllerová, J. (3. díl, 4. díl): Dějepis, 1. díl – 
Počátky lidské společnosti, nejstarší civilizace – starověk; Dějepis, 
2. díl – Středověk a křesťanství; Dějepis, 3. díl – Novověk; Dějepis, 
4. díl – Nejnovější dějiny 
(učebnice a pracovní sešit dějepisu pro 2. stupeň ZŠ, určené žákům 
s přiznanými podpůrnými opatřeními, tj. žákům s lehkým mentálním 
postižením) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-5811/2021*) 
Č.j. MSMT-9011/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Nováková, Z., Julínková, E., Andrýsková, L., Vieweghová, T.: 
Prvouka 2 
(učebnice a pracovní sešit prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-14233/2018*) 
Č.j. MSMT-10214/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Dvořáková, D., Kubová, L., Štěrbová, Z.: Od A do Z - slabikář pro 
první stupeň základní školy (1. a 2. díl) a pracovní sešit k slabikáři - 
Čteníčko 1, 2 
(učebnice a pracovní sešit českého jazyka a literatury pro 1. stupeň 
ZŠ, určené zejména žákům se speciálními vzdělávacími potřebami) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-24061/2017*) 
Č.j. MSMT-135/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Parta, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

strana	2 SEŠIT 8/2024



Dooley, J., Evans, V.: Blockbuster 1 – 3 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-29414/2017*) 
Č.j. MSMT-91/2024-3 

2. 9. 2030 
INFOA 

International  
s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Landová, V., Staudková, H., Tůmová, V., Eichlerová, M., Vlček, O., 
Blažková, R., Matoušková, K., Vaňourová, M., Justová, J., Volf, J.: 
Matematika pro 1. ročník ZŠ, sešity 1, 2, 3 
Matematika pro 1. (2.) ročník ZŠ, sešit 4/A 
Matematika pro 2. ročník ZŠ, sešit 4/B, 5, 6 
Matematika pro 2. (3.) ročník ZŠ. sešit 7 
Matematika pro 3. ročník ZŠ (1. – 3. díl) (trojdílná verze učebnice) 
Matematika pro 3. ročník ZŠ (jednodílná verze učebnice) 
Matematika pro 4. ročník ZŠ (1. – 3. díl) (trojdílná verze učebnice) 
Matematika pro 4. ročník ZŠ (jednodílná verze učebnice 
Matematika pro 5. ročník ZŠ (1. – 3. díl) (trojdílná verze učebnice) 
Matematika pro 5. ročník ZŠ (jednodílná verze učebnice) 
Pracovní sešit k učebnici Matematiky pro 5. ročník ZŠ, 1. a 2. díl 
Počítáme zpaměti 1, 2, 3, 4 
(učebnice a pracovní sešit matematiky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-13546/2018*) 
Č.j. MSMT-9139/2024-6 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Alter, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Bradáčová, L. a kol.: Moje živá abeceda, Můj slabikář (1. a 2. díl), 
Písanka – Uvolňovací cviky, Písanka 1 – 3 (nevázané písmo) 
(učebnice a písanka českého jazyka a literatury pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-8191/2018*) 
Č.j. MSMT-10198/2024-3 

2. 9. 2030 Nakladatelství 
Alter, s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Nováková, Z., Julínová, E.: Prvouka 1 
(pracovní učebnice prvouky pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-9659/2018*) 
Č.j. MSMT-10210/2024-3 

2. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola – 
DUHA s. r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Acosta, P., Padrón, A., Rose, J., Harper, K., Protchard, G., Blair, A., 
Cadwalladar, J., Elsworth, S.: Academy Stars second edition 
(Starter, 1 – 6) 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. a 2. stupeň ZŠ) 
Č.j. MSMT-7933/2024-4 

2. 9. 2030 Macmillan 
education 

Součást 
ucelené 

řady 

Kilbey, L., Foody, E., Williams, D., Wood, P., Davies, A., Zerva, S.: 
iSucceed in English 4, 5 
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ 
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
Č.j. MSMT-10277/2024-3 

17. 9. 2030 

Euromedia 
Group, a. s. 

divize Ventures 
Books 

Součást 
ucelené 

řady 

Fejtušová, M.: Vlastivěda 4, České dějiny od pravěku do začátku 
novověku 
(učebnice a pracovní sešit vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 
pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-14232/2018*) 
Č.j. MSMT-12119/2024-3 

17. 9. 2030 
Nakladatelství 
Nová škola - 

DUHA 

Součást 
ucelené 

řady 

Jankásková, M., Ulbert, K., Dusilová, D., Krüger, J.: Tintenfass 3, 4 
(učebnice a pracovní sešit německého jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j. MSMT-21517/2018*) 
Č.j. MSMT-12122/2024-3 

17. 9. 2030 
Nakladatelství 
Polyglot spol. 

s r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 
školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEŠIT	8/2024 strana	3



ČÁST NORMATIVNÍ 
 

Č. j. MSMT- 13448/2024-1 
 
 

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2024 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány 

státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou 
společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 

školy, v roce 2024  
(stanovených č. j. MSMT-87/2024-4) 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2024 normativy 

neinvestičních výdajů na rok 2024, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona 
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, 
ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků 
a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru 
vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení 
zřizovaném krajem. 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2024 se doplňují o normativ pro obor vzdělání 
středních škol, pro který normativ neinvestičních výdajů na rok 2024 dosud nebyl stanoven 
a v němž bude realizována výuka od školního roku 2024/2025. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2024:  

 
Normativy neinvestičních výdajů soukromých škol a školských zařízení  

pro rok 2024 v Kč 
(doplnění k 1. 9. 2024) 

 Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV  

celkem 
část I.  

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2024 jako roční objem 
neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, tj. žáka v oboru vzdělání střední školy  
(v denní formě vzdělávání): 
34-41-M/01 Polygrafie 95 420 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana	4 SEŠIT 8/2024



Č. j. MSMT-13448/2024-2 
 
 

Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství  
územních samosprávných celků na rok 2024 

(stanovených v příloze č. 1 materiálu č. j. MSMT-296/2024-2) 
 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2024 normativy 
neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, nebo dobrovolným 
svazkem obcí na rok 2024, stanovené v souladu s ustanovením § 161 odst. 1 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu. 

Normativy neinvestičních výdajů pro školy a školní družiny zřizované krajem, obcí, nebo 
dobrovolným svazkem obcí pro rok 2024 se doplňují o normativy pro nově akreditované vzdělávací 
programy vyšších odborných škol, pro které normativy neinvestičních výdajů na rok 2024 dosud 
nebyly zveřejněny. Jedná se o akreditované vzdělávací programy, podle nichž bude realizována 
výuka od školního roku 2024/2025. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2024: 

  

 
 

 

Normativy pro stanovení rozpočtu přímých výdajů státního rozpočtu pro jednotlivé školy 
a školní družiny zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí pro rok 2024 

(doplnění k 1. 9. 2024) 
V souladu se školským zákonem Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje 
normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu jako roční objem neinvestičních výdajů 
na jednotku výkonu, stanovené v příloze č. 1 materiálu č. j. MSMT-296/2024-2, následovně: 

  

NIV 
celkem 

v Kč (vč. 
odvodů) 

MPP 
v Kč 
(bez 

odvodů) 

MPN 
v Kč 
(bez 

odvodů) 

ONIV 
celkem 

v Kč 

Počet 
ped. 
prac. 

Počet 
neped. 
zam. 

Normativ podle § 161 odst. 1 písm. c) bod 1, § 161 odst. 1 písm. c) bod 2 a § 161 odst. 1 písm. 
e) (MP pedagogů, MP nepedagogů, ONIV) na 1 studenta v denní formě vzdělávání VOŠ 
v akreditovaném vzdělávacím programu: 
26-47-N/28 Síťové 
a zabezpečovací technologie 71 519 48 999 3 574 651 0,07500 0,0112 
63-41-N/34 Podnikání malé 
a střední firmy 55 771 39 199 1 691 651 0,06000 0,0053 
72-41-N/04 Informační 
management služeb a médií 63 272 42 466 3 989 651 0,06500 0,0125 
82-41-N/13 Tvorba uměleckého 
skla 229 465 163 329 6 414 651 0,25000 0,0201 

SEŠIT	8/2024 strana	5



strana	6 SEŠIT 8/2024



SEŠIT	8/2024 strana	7



Vydává:	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	–	Redakce:	Karmelitská	7,	118	12	Praha	1,	telefon	234	811	575	–	Administrace:	písemné 
objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354, 
www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	 o.,	 P.O.	 Box	 169, 
830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné	 se	 stanovuje	 za	 dodávku 
kompletního	ročníku	a	je	od	předplatitelů	vybíráno	formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	tento	rok	záloha	činí	750	Kč	–	Tiskne:	SEVT,	a.	s., 
Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	
Pekařova	 4,	 181	 06	Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354;	 drobný	 prodej	 v	 prodejnách	
SEVT,	a.	s.	–	České	Budějovice,	Česká	3,	tel.:	387	312	087	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	
Distribuční podmínky předplatného:	 jednotlivé	 částky	 jsou	 expedovány	 předplatitelům	
neprodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	15	dnů	
a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	předplatného	nebo	
jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	jeho	úhrady	jsou	doposílány	
jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	
uplatnění	 reklamací	 je	stanovena	na	15	dnů	od	data	 rozeslání,	po	 této	 lhůtě	 jsou	reklamace	
vyřizovány	jako	běžné	objednávky	za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	
osoba),	 rodné	 číslo	 bez	 lomítka	 (fyzická	 osoba)	 a	 kmenové	 číslo	 předplatitele.	 Podávání 
novinových zásilek	 povoleno	 ŘPP	 Praha	 č.j.	 1172/93	 ze	 dne	 9.	 dubna	 1993.	 Podávanie	
novinových	zásilek	v	Slovenskej	 republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	 j.	445/94	
zo	dňa	27.	12.	1994.

79079024008

strana	8 SEŠIT 8/2024


